
江東区議会議員 (保守系無月属 )

お お ● 1ねE区 議会レポー ト新春特報号
発行 :おおやね匠後援会『匠会」事務局 上野博文 江東区塩浜 2¨ 7…5-1014丁EL/FAX 03-6666-8090

〓2020東 京オリンピックヘ !地下鉄 8号線着エヘ !〓

～山崎孝明・江東区長より、応援のメッセージ～
「大矢根匠君」は、一期の議員として、議会で素晴らしい働きをしております。

的確な指摘は目をみはるものがあります。また、地元やそこに住む人々への、

い情熱を持つた、優秀な議員です。

新しい発想、

強い想いと熱

江東区長 山崎 孝明何卒、次の戦いにも必ず勝たせてあげてください 1

区 議麗蟄 へ送り出して頂いてから、早 4年になります。以来多くの皆様に温かいご支援を賜り、心より感謝

申し上げます。常に私は「困つている人を助ける」&「区民目線の区議会議員」を目指して活動しております。

現在、国や東京都、江東区は様々な課題を抱えています。景気低迷、雇用不安、高齢化、保育園待機児童間

題などが私たちの日々の生活に影を落としています。こうした課題に糸□を見つけ、一つ一つ解決していく

ことこそが江東区に生活をする我々の日々の「希望」となり、その積み重ねが「住んで良かつた」と感じて

頂ける地域づくりにつながつていくのではないでしようか。この 4年、そんな思いで、区議会で懸命に働か

せて頂きました。

2020年 東京オリンピック・ パラリンピックで数多くの競技が開催される江東区は、年間約 1万人の人□
が増え続けています。今春には50万人を突破します。 4月 には区民の皆様へ室内プール等を開放する 「豊洲1

西小学校」(豊洲5丁目)を開校します。また定員300名の保育園も開園します。園児をバスで少し離れた本園 (有

明)に送迎する、全国初の江東湾岸サテライ ト保育所第 2弾です。今回は分園 (東雲)を大型スーパーの中

に設置する画期的な保育園です。そして 9月には豊洲駅前に「豊洲シビックセンター」がオープンです。役

所機能を持つ出張所、図書館や劇場 。音楽ホール等の施設も併設した、江東区の
/AN共 。文化施設の拠点と

なります。

豊 洲1市場 は来年の 11月 の開場が決定しました。また 地 下 鉄 8号 線 (豊洲～枝川・塩浜～東陽町
～住吉)の計画決定、着手も今年度中に目ざしています。江東区の南北を結バヾ大動脈となります。

引き続き、子供達に夢と希望を届ける江東区、安心安全な地域づくりをめざして、なお―層江東

区発展の為、精進してまいります。これからもご声援くださいます様、心よりお願い申し上げます。

山崎区長

区議会で本会議質問

ね
　
Ｊ

マ

会

お

匠

地域の皆様へご挨拶 仲良しの大砂嵐関と

3月 &4月 合併号

今年。江東区は,絶好のチャンス:!

甲
〓
・一

江東区議会議員 大
'矢
根


